株式会社リクルート                               〒104-8001 東京都中央区銀座 8-4-17 リクルート GINZA8 ビル
RECRUIT CO., LTD.                                         www.recruit.co.jp

2006 年 1 月 31 日
報道関係各位

株式会社リクルート

 株式会社リクルート（本社：東京都中央区 代表取締役社長 兼 CEO：柏木斉 以下「リ

クルート」）は、平成 18 年 1 月 31 日開催の取締役会において、株式会社三洋ヒューマンネ

ットワーク（本社：大阪府守口市 代表取締役社長：岸文男 以下、「SHN 社」）の株式を

取得し、子会社化することについて、三洋電機株式会社（本社：大阪府守口市 代表取締

役社長：井植敏雅 以下「三洋電機」）と基本合意書を締結することを決議いたしましたの

で、下記の通りお知らせします。

記
１．株式の取得の理由

当社は、人材総合サービス領域において、求職者および求人企業に対するサービスをよ

り一層充実させるため、「派遣・請負」市場への取り組みを重要な成長戦略と位置づけてお

り、このたび三洋電機グループの総合人材サービス会社である SHN 社を子会社化すること

と致しました。
SHN 社の主力事業である人材派遣事業におきましては、当社グループの派遣会社であり

高い成長性を誇る株式会社リクルートスタッフィングとのシナジーを最大限発揮させ、両

社で更なる高い成長を目指します。
また、SHN 社のもう一つの主力事業である技術請負・製造請負事業におきましては、SHN

社が有する人的資源と「リクルート」ブランドを最大限に活用し、請負業界のリーディン

グカンパニーを目指して更なる事業拡大に取り組んでまいります。
なお、SHN 社の手掛ける人材紹介・再就職支援・採用代行事業につきましても、三洋電

機グループの人事諸施策を担う会社として、リクルートグループが有する人材サービスの

総合力にてバックアップしてまいります。

２．異動する子会社の概要

（１）商号       株式会社三洋ヒューマンネットワーク

（２）代表者      代表取締役社長 岸 文男

（３）所在地      大阪府守口市京阪本通二丁目 5番 5号

（４）設立年月日    1977 年 6 月 10 日

（５）主な事業の内容  人材派遣事業、人材紹介事業、製造請負事業、技術請負事

業、研修事業、リクルーティング事業、アウトプレースメ

ント事業、人事コンサルタント事業

（６）決算期      3 月

（７）従業員数     425 名（2005 年 12 月 1 日現在）

（８）主な事業所    本社（大阪）、東京、仙台、札幌等国内 17 拠点

株式会社三洋ヒューマンネットワークの

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

（９）資本の額     50 百万円

（10）発行済株式総数  20 万株

（11）最近事業年度における業績の動向（百万円）
 平成 16 年 3 月期 平成 17 年 3 月期
売上高 13,836 34,246

３．株式の取得先

（１） 商号   三洋電機株式会社
（２） 代表者  代表取締役会長 兼 CEO 野中 ともよ

代表取締役社長 兼 COO 井植 敏雅
（３） 本店所在地  大阪府守口市京阪本通二丁目 5番 5号
（４） 主な事業の内容 各種電機機械器具の製造・販売
（５） 当社との関係  なし

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数          0 株（所有割合 0%）
（２）取得株式数              18 万株（取得価額 5,000 百万円）
（３）異動後の所有株式数          18 万株（所有割合 90%）

５．日程

平成 18 年 1 月 31 日 取締役会
平成 18 年 3 月 21 日 株券引渡し期日（予定）

６．リクルートの概要

（１）商号       株式会社リクルート

（２）代表者      代表取締役社長 兼 CEO 柏木斉

（３）所在地      東京都中央区銀座八丁目４番 17 号

（４）設立年月日    1963（昭和 38）年 8 月 26 日

（５）主な事業の内容  人材総合サービス、および情報誌・インターネット・携帯

端末を活用した商品とユーザーとのマッチングサービス

（６）決算期      3 月

（７）従業員数     4982 名（2005 年 4 月 1 日現在）

（８）資本の額     30 億 264 万円

（９）最近事業年度における業績の動向（百万円）
 平成 16 年 3 月期（単体） 平成 17 年 3 月期（単体）

売上高 362,285 百万円 407,890 百万円

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

http://www.recruit.co.jp/corporate/support/inquiry_press.html

http://www.recruit.co.jp/corporate/support/inquiry_press.html